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تأمین مالی بخش صنعت با همکاری بانک‌ها امکان‌پذیر است

بازار خودرو به تعطیلات نوروزی رفت

پیشرفت ۷۵ درصدی بزرگراه حدفاصل پل کلیشاد تا پل آبنیل

رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری و تأمین مالی اتاق بازرگانی 
اصفهان گفت: در اتاق بازرگانی اصفهان باور داریم که باوجود 
مشکلات بانک‌ها در تأمین مالی بخش صنعت و شرکت‌ها، 
ولی با همکاری بانک‌ها می‌توانیم مشکل تأمین مالی بخش 
صنعت را حل کنیم. به گزارش اصفهان امروز، علی صفرنورالله، 
در هفدهمین نشست کمیسیون سرمایه‌گذاری و تأمین مالی 
افزود: این کمیسیون بر همکاری‌های اقتصادی خارج از کشور 
و جذب سرمایه‌گذاران از نقاط مختلف دنیا نیز اهتمام دارد.  او 
گفت: شرکت‌های موفق، شرکت‌هایی هستند که ابتدا از جایگاه 
خود مطلع باشند و در عین سادگی و چابکی در کار خود نیز 
سرعت داشته باشند و از فناوری‌های نوین نیز استفاده کنند.  
رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری و تأمین مالی اتاق بازرگانی 
اصفهان افزود: فناوری نسل پنجم در آستانه ورود به کشور است 
و این فناوری نیازمند فکر و اندیشه جدید و به‌روز بودن است.  
همچنین رشید ساعدی، دبیر کمیسیون هماهنگی بانک‌های 
استان اصفهان و مدیر شعب بانک ملی استان نیز گفت: در حال 
حاضر بانک‌ها با مشکلاتی روبرو هستند و نمی‌توانند همه منابع 
مالی مورد نیاز شرکت‌ها را تأمین کنند و بنگاه‌های اقتصادی باید 
به سمت روش‌های دیگر تأمین مالی که زیرساخت‌های آن در 
کشور وجود دارد حرکت کنند.  در ادامه، شهبازی، معاون اعتباری 
اداره کل بررسی طرح‌های بانک ملی ایران نیز با بیان اینکه در 
سال‌های اخیر درخواست تسهیلات از بانک‌ها افزایش یافته؛ 
ولی به دلیل محدودیت عرضه، بانک‌ها پاسخگوی این حجم 
از تقاضا نیستند، گفت: برای تأمین مالی شرکت‌ها و بنگاه‌های 

اقتصادی می‌توان از ابزارهای دیگر پر کاربرد مانند اوراق بازار 
سرمایه، گواهی سپرده خاص و اوراق مرابحه ارزی استفاده کرد.  
او افزود: اوراق بازار سرمایه انواع مختلفی دارد؛ ولی اوراق اجاره و 
اوراق مُرابحه بیشترین کاربرد را در بازار سرمایه دارد و نیاز مالی 
بنگاه‌های اقتصادی برای سرمایه ثابت و سرمایه در گردش را 
پوشش می‌دهد. در آینده نه‌چندان دور درخواست تأمین مالی به 
سمت بازار سرمایه می‌رود و لازم است متقاضیان تأمین مالی 
بستر استفاده از ابزار اوراق بازار سرمایه را در مجموعه‌های خود 
فراهم کنند. همچنین کمیل طیبی، مسئول بنیاد علمی سازمان 

همکاری‌های اقتصادی )اکو( با بیان این که مقر این بنیاد در 
اسلام‌آباد پاکستان است، گفت: از اهداف این بنیاد، شناسایی 
توسعه  و  اقتصادی  توسعه  برای  اقتصادی  روابط  ارتقای  و 
کسب‌وکار است.  او افزود: بنیاد علمی اکو اهداف توسعه پایدار 
در منطقه اکو را از طریق ظرفیت‌سازی منابع انسانی، تقویت 
ظرفیت‌های نهادی، همکاری علمی فناوری و مبادله اطلاعات 
پیگیری می‌کند.  او با اشاره به برگزاری اجلاس اقتصاد جهانی 
دیجیتال در پکن چین در سال ۲۰۲۳ میلادی گفت: در آن 
اجلاس، اصفهان در بین ۲۶ شهر دنیا به عنوان شهر پیشرو در 

دیجیتال سازی اقتصاد معرفی شد و کمیسیون سرمایه‌گذاری 
و تأمین مالی اتاق بازرگانی اصفهان می‌تواند این موضوع را 
پیگیری کند و بنیاد علمی سازمان همکاری‌های اقتصادی )اکو( 
دراین‌رابطه آماده همکاری است.  مسئول بنیاد علمی سازمان 
همکاری‌های اقتصادی )اکو( با اشاره به خواهرخواندگی اصفهان 
و لاهور پاکستان افزود: مسئولان شهر لاهور پاکستان علاقه‌مند 
به ارتباط بیشتری با اصفهان هستند و اتاق بازرگانی اصفهان 
می‌تواند دراین‌رابطه نقش مؤثری ایفا کند. همچنین محمدجواد 
بگی، مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان اصفهان، 
از فعال‌سازی ساخت پارک شیمی - معدنی برای استحصال 
عناصر معدنی دریاچه نمک در شهرستان آران و بیدگل، پارک 
سیلیکون، پارک هیدروژن و همچنین پارک تولید پیش‌سازهای 
شیمی معدنی دارو در استان خبر داد و گفت: با بهره‌برداری 
از پارک شیمی - معدنی و پارک سیلیکون، امکان تولید مواد 
اولیه ساخت پنل‌های خورشیدی و ساخت باتری‌های لیتیومی 
به منظور ذخیره انرژی برق فراهم خواهد شد.  او افزود: امروز 
تولید فولاد علاوه بر سرمایه‌گذاری زیاد، ارزش افزوده بالایی 
ندارد و اگر انرژی و آب از این تولیدات سلب شود امکان ادامه 
تولید نخواهند داشت.  بگی با بیان اینکه تبدیل شدن اصفهان 
به عنوان هاب فناوری یک ضرورت است، گفت: اگر به‌جای 
۱۵۰۰۰ هکتار شهرک صنعتی در استان اصفهان، ۵ پارک 
تخصصی بزرگ در این استان ساخته می‌شد علاوه بر ارزش 
افزوده زیاد، امروز به مشکل تأمین انرژی برای شهرک‌های 

صنعتی دچار نبودیم.

نوسانات قیمت خودرو در بازار آزاد طی آخرین روزها از سال 
۱۴۰۳ کاهش یافته است. سطح تقاضا نیز پایین ارزیابی می‌شود به 
همین دلیل قیمت بعضی از محصولات ایران خودرو تا بیش از ۱۰ 
میلیون تومان کاهش پیدا کرد. به گزارش ایراسین، آخرین استعلام 
قیمت خودرو از بازار آزاد نشان می‌دهد در فاصله کمتر از ۱ هفته 
مانده تا آغاز سال ۱۴۰۴ سطح تقاضا پایین ارزیابی می‌شود، نوسانات 
قیمتی پایین است و تعداد فروشندگان به مراتب بالاتر از خریداران 
ارزیابی می‌شود. در بازار محصولات ایران خودرو قیمت بسیاری از 
چهارچرخ‌ها بین ۵ تا ۲۰ میلیون تومان کاهش یافته است. خودرویی 
همچون ری‌را از کانال ۱ میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان به کانال ۱ 
میلیارد و ۵۹۰ میلیون تومان عقب نشینی کرد.  دناپلاس توروبو 
اتوماتیک یکی از پرتقاضاترین محصولات ایران خودرو در اسفند ماه 
بود. قیمت این خودرو در طول ۱ ماه اخیر نزدیک به ۱۰۰ میلیون 
تومان افزایش یافت. در مقابل قیمت بسیاری از محصولات سایپا 

در طول ۱ ماه اخیر نوسانات خاصی نداشت و در پایان اسفند ماه 
نیز نوسانات خودروهای مختلف سایپا به کمتر از ۵ میلیون تومان 
می‌رسد.  سایپا ۱۵۱ معروف به پراید بار پایین‌ترین قیمت را در میان 
انواع خودروهای صفر کیلومتر داخلی دارد. در بازار محصولات چینی 
به ویژه مدیران خودرو پایین‌ترین قیمت مربوط به خودروی پرطرفدار 
ایکس ۲۲ است، قیمت این خودرو در بازار آزاد طی روزهای اخیر 
۹۹۰ میلیون تومان بود. تیگو ۸ پرومکس به عنوان یکی از گران‌ترین 
خودروی‌های چینی حاضر در بازار نیز ۳ میلیارد و ۳۸۰ میلیون تومان 
قیمت خورد.  سایر خودروهای مونتاژی بازار کم‌تقاضایی را در اسفند 
۱۴۰۳ تجربه می‌کنند. گفت‌وگو با فعالان بازار خودرو نشان می‌دهد 
دیگنیتی و لاماری از محبوب‌ترین خودروهای مونتاژی حاضر در 
بازار آزاد هستند. قیمت نمونه اقتصادی دیگنیتی در هفته پایانی اسفند 
ماه به ۱ میلیارد و ۸۶۰ میلیون تومان رسید در حالی که دیگنیتی 

پرستیژ ۲ میلیارد و ۴۵۰ میلیون تومان قیمت داشت. 

رئیـس اداره راه و شهرسـازی شهرسـتان فلاورجـان 
گفـت: مسـیر چهـار خطـه حدفاصـل پل کلیشـاد تـا پل 

آبنیـل دارای ۷۵ درصـد پیشـرفت فیزیکـی اسـت.
بـه گـزارش اصفهـان امـروز، حسـین شـفیع‌زاده در 
خصـوص وضعیـت پروژه‌های راهسـازی ایـن اداره اظهار 
کـرد: در حـوزه راهسـازی ایـن اداره برای ۲ پـروژه موجود 
شـامل کمربنـدی جنـوب غـرب )حدفاصل پل کلیشـاد تا 

پـل آبنیل( و پـروژه کمربندی پیربکران و پل خوانسـارک 
اقدامـات لازم بـه‌ عمل آمـده اسـت.او افزود: طـول پروژه 
کمربنـدی جنـوب غرب که از پل کلیشـاد تا پـل آبنیل در 
دسـت اقـدام و ۴ کیلومتر اسـت و در حـال حاضر با تلاش 
هـای بـه عمـل آمـده دارای ۷۵ درصد پیشـرفت فیزیکی 
اسـت.رئیس اداره راه و شهرسـازی شهرسـتان فلاورجـان 
بـا اشـاره بـه هزینه‌هـای انجـام شـده بـرای این پـروژه، 

گفـت: بـرای تکمیل پروژه بـه ۱ هزار میلیارد ریـال اعتبار 
نیـاز اسـت و در صورت تخصیـص به موقع اعتبـارات این 
پـروژه بـه زودی بهره‌برداری خواهد شـد.او اظهـار کرد: با 
تکمیـل این پروژه علاوه بر کاهش زمان سـفر و تسـهیل 
در تـردد، نقـاط پـر حادثه رفـع و بـا افزایش ایمنـی راه‌ها، 
شـاهد کاهـش تصادفـات خواهیـم بود.شـفیع‌زاده دربـاره 
وضعیـت پروژه کمربنـدی پیربکران و پل خوانسـار، گفت: 

ایـن پروژه با اقدامـات و تلاش‌های بعمل آمـده دارای ۶۰ 
درصد پیشـرفت فیزیکی اسـت و ۴۰۰ میلیـارد ریال برای 

تکمیـل پـروژه مورد نیاز اسـت.
راسـتای کاهـش  پـروژه در  ایـن  او گفـت: تکمیـل 
ترافیک شـهری و زمان سـفر، تسـهیل در تردد، رفع نقاط 
حادثـه خیـز و افزایـش ایمنـی و کاهـش تصادفـات حائز 

اسـت. اهمیت 

خبــر خبــر

مدیرعامل شرکت‌ نمایشــگاه‌های بین‌المللی استان اصفهان 
گفت: فضای این نمایشگاه با بهره‌برداری از پروژه‌های عمرانی و 

زیرساختی ۲ برابر می‌شود. 
به گــزارش اصفهان امــروز، احمدرضا 
طحانیــان با بیــان اینکه ۱۶ پــروژه در 
نمایشگاه بین‌المللی اصفهان در حوزه‌های 
گوناگون اجرا و عملیات اجرایی ۱۴ پروژه 
دیگر در این مجموعه آغاز شــده است، 
اظهار کرد: مهمترین پروژه‌های اجرا شــده و یــا در حال اجرا در 
شهر نمایشگاهی اصفهان شامل مرحله نخست ساختمان تجارت 
و بازاریابی، احداث نمایشــگاه روباز، توســعه زیرساخت‌ها برای 
دسترسی و حمل‌ونقل آسان به شهر نمایشگاهی، ایجاد فضاهای 
مکمل نمایشگاهی و توسعه زیرســاخت‌های فناوری اطلاعات 
است. مدیرعامل شرکت‌ نمایشگاه‌های بین‌المللی استان اصفهان 
خاطرنشان کرد: تجهیز شبکه روشنایی، اجرای پروژه پایداری شامل 
توســعه فضای سبز، مدیریت آب‌های خاکستری، هوشمندسازی 
سیستم روشنایی و ایجاد ۲ ایستگاه شارژ خودرو برقی، خرید ژنراتور 
برای تامین برق پایدار و جلوگیری از بروز خاموشــی در نمایشگاه، 
راه‌انــدازی موزه بین‌الملل، احداث ۲ هزار متر فضای پارک خودرو 
جدید، تکمیل و بازآفرینی سالن‌های جهان ‌نما، توسعه شبکه آبیاری 
قطره‌ای فضای سبز، راه‌اندازی گمرک نمایشگاهی و توسعه شبکه 
معابر شهر نمایشگاهی از دیگر پروژه‌ها است. او با اشاره به مطالعات 
جدیدی که براساس نقش اصفهان در اقتصاد ایران و موقعیت آن 
در مرکزیت کشــور انجام گرفت و نتایج آن، اضافه کرد: نیازهای 
روز نمایشگاه اصفهان و کمبود فضا برای برپایی بیشتر عنوان‌های 
نمایشگاهی، ما را مجاب کرد تا به سوی توسعه فضای نمایشگاه 
حرکت کنیم که آغاز عملیات احداث ســالن شماره ۲ نمایشگاه با 
نام سالن شیخ بهایی در ۹ هزار متر مربع از جمله این پروژه‌ها بود. 
طحانیان با بیان اینکه نمایشگاه‌ بین‌المللی استان به ‌عنوان »شهر 
نمایشگاهی« تعریف و امکانات و زیرساخت‌های متنوعی در این 
طرح جامع برای آن در نظر گرفته شــده است، خاطرنشان کرد: با 
بهره‌برداری از ســالن شیخ ‌بهایی می‌توان چند نمایشگاه را به‌طور 
همزمان برگزار و فاصله زمانی میان برپایی نمایشــگاه‌ها را کم و 
یا حذف کرد که نتیجه آن پربارتر شدن تقویم سالیانه نمایشگاه و 

افزایش بهره‌وری نیروی انسانی خواهد بود.

او با اشــاره به پروژه ســاختمان تجارت و بازاریابی بیان کرد: 
ساختمان اداری نمایشگاه بین‌المللی اصفهان پیش از این در ۶ هزار 
متر مربع احداث و به مرحله انجام نازک‌کاری رسیده بود که مساحت 
آن با بازنگری در طرح اولیه به بیش از هشت هزار متر مربع رسیده 
است. مدیرعامل شرکت‌ نمایشگاه‌های بین‌المللی استان اصفهان 
گفت: بر اســاس برنامه استراتژیک این نمایشگاه، این مکان قرار 
اســت علاوه بر درآمدزایی سایر نیازهای استان را نیز پاسخ دهد و 
پس از بازطراحی و تکمیل طبقه منفی یک، طبقه همکف و سقف 
)روف گاردن(، مرحله نخست این بنا با عنوان ساختمان تجارت و 
بازاریابی به بهره‌برداری می‌رسد. او درباره پروژه گمرک نمایشگاهی 
اضافه کرد: شرکت‌کنندگان خارجی در زمان برگزاری نمایشگاه‌های 
بین‌المللی در شهر اصفهان اقدام به ورود و خروج کالاهای خود از 
مبادی گمرکی می‌کنند که در گذشته روندی بسیار زمان‌بر داشت؛ 
بنابراین این موضوع در شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی 
اســتان مطرح و مصوبه‌ای در راستای تسهیل این امر به تصویب 
اعضا رسید. طحانیان ادامه داد: با اجرای این مصوبه، شهر اصفهان 

نخستین شهر پس از تهران خواهد بود که گمرک نمایشگاهی در آن 
ایجاد شده و از این پس در نمایشگاه‌هایی که به انجام امور گمرکی 
نیاز دارند، کارشناسان اداره‌کل گمرکات استان در نمایشگاه مستقر و 
تمام ساز و کارهای قانونی و صدور مجوزها در محل گمرک شهر 
نمایشگاهی انجام می شود تا کالاهای گمرکی به صورت مستقیم 
به گمرک شهر نمایشگاهی اصفهان وارد ‌شود. به گفته مدیرعامل 
شرکت‌ نمایشگاه‌های بین‌المللی استان اصفهان، ۱۴ پروژه دیگر نیز 
در راستای توسعه زیرساخت‌های شهر نمایشگاهی اصفهان تعریف 
شده که در آینده در این مجموعه به بهره‌برداری می‌رسند. او افزود: 
این پروژه‌ها شامل احداث ایستگاه آتشنشانی شهر نمایشگاهی، اولین 
پد هلیکوپتر ) بالگرد نشین( در شهر نمایشگاهی، انبارهای پشتیبان، 
احداث مسجد، احداث اقامتگاه، سالن چند منظوره میرداماد، پروژه 
سینمای روباز، نیروگاه خورشیدی شهر نمایشگاهی، جاده پرچم، 
ایجاد زیرساخت‌های ورزشی، احداث پارکینگ طبقاتی، فود کورت 
) ســرای غذا(، ترید سنتر ) مرکز تجارت( ۱۰ طبقه و تکمیل پنج 
ســالن ۱۰ تا ۸۰ نفره و سالن ۴۰۰ نفری است. مدیرعامل شرکت‌ 

نمایشگاه‌های بین‌المللی استان اصفهان ادامه داد: ایجاد بالگرد نشین 
)هلی پد( در چهار نقطه شهر اصفهان یکی از موضوعات در دستور 
کار حوزه پدافند غیرعامل در استان بوده و در این راستا، مدیریت شهر 
نمایشگاهی اصفهان این محل را به‌عنوان یکی از مکان‌های ایجاد 
این زیرساخت در شرق شهر اصفهان پیشنهاد داده است. طحانیان 
درباره پروژه ســالن چند منظوره میرداماد اظهار کرد: برای ساخت 
این ســالن که اکنون در مرحله طراحی است، ۱۲ هزار متر مربع 
فضا در نظر گرفته شده است. سالن میرداماد نیز مانند سالن ۹ هزار 
متر مربعی شیخ بهایی که فضای سرپوشیده نمایشگاهی را دو برابر 
می‌کند، به شــکل چند منظوره طراحی شده و قرار است عملیات 
عمرانی احداث آن سال آینده آغاز شود. او ایجاد اقامتگاه را یکی از 
نیازهای مهم شهر نمایشگاهی اصفهان برای خدمت‌رسانی بهتر به 
مشارکت‌کنندگان و بازدیدکنندگان دانست و اظهار داشت: ساخت 
یک هتل آپارتمان شامل ۴۰ سوئیت در برنامه شرکت نمایشگاه‌های 
بین‌المللی استان قرار گرفته که اکنون در مرحله بازدید از مکان و 

جذب سرمایه‌گذار قرار دارد. 

وضعیت تأمین آب در استان 
اصفهان در آستانه نوروز 

۱۴۰۴
مدیر بهره‌برداری و توسعه شبکه توزیع و کاهش 
آب و فاضلاب استان اصفهان از کاهش ۴۶ درصدی 
 ۳۲ کاهش  و  بلندمدت  میانگین  به  نسبت  بارش‌ها 
درصدی نسبت به سال گذشته در استان خبر داد و از 
مردم خواست تا با رعایت نکات صرفه‌جویی، در ایام 
پایانی سال و تعطیلات نوروز مصرف آب را مدیریت 

کنند.
سارا احمدی در گفت‌وگو با ایسنا اظهارکرد: در حال 
حاضر در ایستگاه چلگرد، که سرچشمه اصلی زاینده‌رود 
است، میزان بارش‌ها نسبت به میانگین بلندمدت به‌طور 
تقریبی ۴۶ درصد کاهش داشته و نسبت به سال گذشته 
نیز کاهش ۳۲ درصدی بارش‌ها را شاهد هستیم، این 
موضوع موجب کاهش ورودی‌های سد زاینده‌رود و افت 
شدید ذخیره آب این سد شده است، به‌طوری که در 
حال حاضر  بیش از ۹۰ درصد حجم ذخیر سد زاینده 

رود خالی است.
او افزود: اگرچه شرایط تأمین آب شرب استان در 
توانسته‌ایم حجم آب مورد  و  پایدار است  حال حاضر 
نیاز برای اسفند را تأمین و در شبکه توزیع کنیم، اما 
وضعیت ذخایر آبی نگران‌کننده است. فشار شبکه نیز در 
حال حاضر مناسب است و افت فشار در شبکه مشاهده 

نمی‌شود.
مدیر بهره‌برداری و توسعه شبکه توزیع و کاهش 
آب آبفای استان اصفهان از افزایش ۱۵ تا ۲۰ درصدی 
مصرف آب در ایام پایانی سال خبر داد و بیان کرد: در 
حالی‌که در فصل‌های سرد سال، نیاز آبی استان اصفهان 
۱۴.۱ مترمکعب در ثانیه است، در ایام خانه‌تکانی‌ این 
میزان به‌طور متوسط به ۱۶.۳ مترمکعب در ثانیه افزایش 

پیدا می‌کند.
احمدی با اشاره به مصارف خاص آب در ایام پایانی 
سال، از مردم خواست تا نکات صرفه‌جویی و مدیریت 
مصرف آب را رعایت کنند و در این راستا به چند نکته 
مهم اشاره کرد و گفت: شست‌وشوی فرش‌ها یکی از 
می‌شود،  آب  زیاد  هدررفت  موجب  که  است  مواردی 
حدود  سنتی  به‌صورت  دست  با  فرش  شست‌وشوی 
۵۰۰ لیتر آب هدر می‌دهد، اما قالیشویی‌های مکانیزه 
با استفاده از سیستم‌های بازچرخانی آب می‌توانند ۸۰ تا 

۸۵ درصد از هدررفت آب جلوگیری کنند.
او افزود: مردم باید سعی کنند شست‌وشوی فرش‌ها 
و سایر کارهای آب‌بر را به روزهای آخر سال موکول 
بالا  شدت  به  آب  مصرف  روزها  این  در  زیرا  نکنند، 
راه‌پله‌،  نظیر  محل‌هایی  تمیزکاری  همچنین  می‌رود، 
حیاط‌، سالن اجتماعات عمومی در آپارتمان‌ها و نظایر 
آن به واسطه‌ شست‌وشو با آب در هیچ شرایطی توجیه 
منطقی ندارد و به جای آن باید از جارو و تی استفاده کرد.

مدیر بهره‌برداری و توسعه شبکه توزیع و کاهش آب 
آبفای استان اصفهان بر لزوم مصرف هدفمند آب تأکید 
کرد و گفت: هم استانی‌های عزیز باید در هربار استفاده 
از آب و قبل از آنکه شیر آب را بازکنند کمی درنگ کرده 
و متناسب با نوع مصرف، بهترین روش‌ برای کاهش 
به‌عنوان مثال ظروف‌ و  انتخاب کنند،  را  مصرف آب 
میوه‌های کثیف را ابتدا در حالتی که شیر آب بسته است 
در یکی از سینک‌های ظرفشوئی با شوینده آغشته کرده 
و پس از زدودن جرم و کثیفی از روی سطوح، فقط از آب 
برای آبکشی نهائی استفاده کنند. احمدی  به آمارهای 
مصرف آب اشاره و اظهارکرد: میزان مصارف آب در 
سامانه آب‌رسانی اصفهان بزرگ نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته، سه درصد افزایش داشته است، البته این 
افزایش مصرف تنها به‌دلیل افزایش مصرف هر مشترک 
نیست و افزایش تعداد مشترکین هم در آن دخیل است 
پوشش  تحت  انشعابات  تعداد  افزایش  با  ساله  هر  و 
شرکت آب و فاضلاب، میزان مصرف آب نیز به همان 
تناسب افزایش پیدا می‌کند. او در خصوص ساعات پیک 
مصرف آب نیز گفت: ساعات پیک مصرف آب در استان 
اصفهان بین ساعت ۱۰:۰۰ تا ۱۴:۰۰ و ۱۸:۰۰ تا ۲۲:۰۰ 
است. در این ساعات‌که میزان مصرف آب به بالاترین 
حد خود می‌رسد از انجام امور غیر ضروری که مصرف 

آب دارند، خودداری شود.

خودروهای لوکس مشمول 
مالیات، ممنوع‌المعامله 

شدند
سازمان امور مالیاتی اعلام کرد: خودروهای لوکس 

مشمول مالیات ممنوع المعامله شده اند.
به گزارش ایراسین، سازمان امور مالیاتی اعلام کرد: 
اخذ مالیات از خانه‌ها و خودروهای مشمول مالیات بر 
لوکس‌ها که مالکان آنها نسبت به مالیات تعیین شده 
خودروهای  معاملات  و  شده  متوقف  دارند،  اعتراض 
مشمول تا زمان قطعی شدن مالیات این کالاها ممنوع 
است. در این رابطه جهانگیر رحیمی مدیرکل حسابرسی 
سیستمی سازمان امور مالیاتی در بخشنامه‌ای به ادارات 
کل امور مالیاتی اعلام کرد: اقدامات اجرایی مرتبط با 
ابلاغ برگه مالیاتی برای مالکان خودرو، باغ و ویلاهای 
به  نسبت  ولی  شده  مالیات  مشمول  که  گران‌قیمت 
مالیاتی  امور  سازمان  پورتال  در  شده  تعیین  مالیات 
دادرسی  اتمام  زمان  تا  کرده‌اند  ثبت  را  خود  اعتراض 
مالیاتی و صدور رأی قطعی مالیات موضوعه، لغو شود. 
در این بخشنامه معاملات خودروهای مشمول مالیات بر 
خودروهای گران‌قیمت که مالکان آن‌ها نسبت به مالیات 
تعیین شده در پورتال سازمان امور مالیاتی اعتراض خود 
را ثبت کرده‌اند تا زمان اتمام دادرسی مالیاتی و صدور 

رأی قطعی مالیات موضوعه ممنوع شده است.

آغوش باز آفریقا برای استقبال 
از محصولات تولید اصفهان

رئیس اتاق بازرگانی اصفهان و سفیر جمهوری زیمباوه با 
یکدیگر دیدار و در خصوص راه‌های افزایش همکاری میان دو 

طرف به بحث و تبادل نظر پرداختند.
این  در  اصفهان  اتاق  رئیس  امروز،  اصفهان  گزارش  به 
نشست با خوشامدگویی اظهار کرد: یکی از سفرهای خاطره‌انگیز 
من سفر به زیمباوه بود، شهر حراره یکی از زیباترین شهرهای 
طی  داد:  ادامه  کشانی  امیر  دارد.  دیدن  ارزش  و  است  دنیا 
سال‌های اخیر، ایران و زیمباوه مورد بی‌مهری دولت‌های زورگو 
قرار گرفتند؛ بنابراین ازاین‌جهت دوستی دیرینه با یکدیگر دارند، 
بسیاری از کالاهای تولید ایران می‌تواند در زیمباوه مصرف‌کننده 
داشته باشد، همچنین برخی محصولات معدنی، کشاورزی و 
طلای زیمباوه برای مصرف در ایران مناسب هستند. توتون 
ایران وارد می‌شود. کشانی تصریح  به  نیز  تنباکو زیمباوه  و 
کرد: در تلاش هستیم در اردیبهشت ماه کنفرانس آفریقا به 
میزبانی اصفهان برگزار شود و به‌طورقطع حضور تجار زیمباوه 
در این کنفرانس و آشنایی با ظرفیت‌های اقتصادی اصفهان در 
گسترش تعاملات طرفین می‌تواند بسیار تأثیرگذار باشد. ما نیز 
تلاش خواهیم داشت بعد از حضور هیئت اقتصادی زیمباوه در 
اصفهان، هیئت تجاری از فعالان بزرگ اقتصادی اصفهان را به 
زیمباوه اعزام کنیم.  او خواستار ایجاد ارتباط میان اتاق اصفهان و 
اتاق حراره شد و گفت: مجموع تجارت ایران و زیمباوه ۶ میلیون 
دلار است که بسیار کم است و این عدد باتوجه‌به ظرفیت‌های 
دو طرف می‌تواند بسیار زیادتر شود و نیاز است با اتاق حراره 
همکاری بیشتری داشته باشیم، بسیاری از محصولاتی که در 
فروشگاه‌های زیمباوه وجود دارد در ایران با قیمتی پایین‌تر از 
مشابه اروپایی تولید می‌شود و می‌توانیم صادرات به زیمباوه 
داشته باشیم. رئیس اتاق بازرگانی اصفهان گفت: کشورهایی 
با یکدیگر  با تحریم روبرو هستند در صورت همکاری  که 
می‌توانند مشکلات اقتصادی را کاهش داده و روابط اقتصادی 
خوبی داشته باشند. برایت کوپمبا، سفیر جمهوری زیمباوه در 
تهران، اظهار کرد: اصفهان دارای توانمندی‌های بسیاری در 
حوزه‌های اقتصادی است و امید داریم که با اصفهان روابط 
اقتصادی بیشتری داشته باشیم، اصفهان قطب صنایع‌دستی 
است و ما امید داریم بتوانیم در این زمینه نیز همکاری کنیم.  
او ادامه داد: علاقمند به افزایش تبادلات اقتصادی با اصفهان 
هستیم، تلاش داریم هیئت اقتصادی از زیمباوه به اصفهان بیاید 
و از توانمندی‌ها و ظرفیت‌های اقتصادی اصفهان بازدید داشته 
باشند، زیمباوه در تولید توتون و تنباکو فعال است و در این زمینه 
می‌توان همکاری‌هایی داشت و با حذف واسطه‌ها و کاهش 
قیمت‌ها به سمت توسعه مبادلات حرکت کرد. سفیر جمهوری 
زیمباوه افزود: همچنین باید تدابیری اندیشید که محصولات 
معدنی با حذف واسطه‌ها با قیمت مناسب‌تر به ایران صادر شود، 
نکته دیگر در مورد اصفهان استفاده از فعالیت دانش پایه در 
زمینه پزشکی و نفت و گاز است که می‌تواند زمینه‌ساز گسترش 
همکاری‌ها باشد؛ زیرا اصفهان در حوزه علم‌وفناوری پیشران 
آماده  و  است  دانش‌محور  فعالیت‌های  قلب  اصفهان  است. 
همکاری در این بخش‌ها هستیم. او اظهار کرد: اخیرا هیئتی 
از بانک مرکزی ایران با سفر به زیمباوه، به بررسی راه‌های 
توسعه همکاری‌ها با بانک‌های زیمباوه پرداختند. در همه موارد 
آماده همکاری با ایران هستیم و امیدواریم شاهد رونق بیشتر 

مبادلات باشیم.

شکاف درآمدی در شهرها 
بحرانی‌تر از روستاها

بررسی‌ها نشان می‌دهد در سال گذشته نابرابری در مناطق 
روستایی پایین‌تر از شهر بوده است. به گزارش اکوایران، آمارها 
حاکی از آن است که سهم دهک اول که فقیرترین قشر جامعه 
محسوب می‌شود از کل هزینه‌ها در سال گذشته در مناطق 
روستایی بیشتر از شهری بوده است. همچنین این امر برای 
دهک دوم در مناطق شهری و روستایی نیز صادق است. از 
طرف دیگر سهم هزینه دهک دهم که ثروتمندترین اقشار 
جامعه محسوب می‌شوند از کل هزینه‌ها در مناطق روستایی 
پایین‌تر از مناطق شهری بوده است. به این ترتیب می‌توان گفت 
وضعیت نابرابری در مناطق شهری نسبت به مناطق روستایی 
بدتر بوده است. یکی از شاخص‌هایی که نابرابری درآمدی را 
نشان می‌دهد، سهم دهک‌های هزینه‌ای از کل هزینه است. 
اگر تمام خانوارهای کشور به ترتیب میزان هزینه از کمترین 
به بیشترین مرتب شوند و هر ۱۰ درصد آنها در یک گروه 
قرار گیرند، دهک‌های هزینه‌ای ایجاد می‌شوند. به این ترتیب، 
دهک اول شامل فقیرترین خانوارها در جامعه و دهک دهم 
شامل ثروتمندترین آنها است. دلیل اهمیت این شاخص این 
است که معمولا خانوارها متناسب با درآمدشان هزینه می‌کنند. 
به همین دلیل، هزینه می‌تواند شاخص مناسبی برای سنجش 
درآمد خانوارها باشد. همچنین، سهم هر دهک از هزینه کل 
نشانگر شکاف درآمدی و توزیع درآمد بین دهک‌های هزینه‌ای 
هزینه  قراردادن سطح  مبنا  البته  می‌دهد.  نشان  را  مختلف 
به‌عنوان درآمد کاملا هم درست نیست، زیرا که ممکن است 
قسمتی از افزایش هزینه‌ها به دلیل تورم باشد، نه مصرف 
حقیقی. براساس گزارش‌های مرکز آمار از سهم دهک‌های 
هزینه‌ای از کل هزینه‌ها در مناطق شهری و روستایی در سال 
گذشته، سهم هزینه‌های دهک دهم از کل هزینه‌ها در مناطق 
شهری 31.22 درصد محاسبه شده است. این درحالی است که 
در مناطق روستایی این رقم پایین‌تر بوده و معادل 28.23 درصد 
بوده است. همچنین سهم هزینه دهک نهم در نقاط شهری 
برابر با 15.32 درصد بوده درحالی که در مناطق روستایی 15.58 
درصد برآورد شده است. از طرف دیگر در همین بازه زمانی سهم 
هزینه دهک اول در نقاط شهری 2.63 درصد بوده اما در روستا 
معادل 2.75 درصد بوده است. سهم هزینه دهک دوم در مناطق 
شهری معادل 3.97 درصد بوده درحالی که در مناطق روستایی 
برابر با 4.1 درصد اعلام شده است. به این ترتیب می‌توان گفت 
طبقات پایین در سال گذشته در مناطق روستایی سهم بالاتری 
از هزینه‌ها در مقایسه با همین اقشار در مناطق شهری داشته‌اند. 
به عبارتی نابرابری در روستاها کمتر از مناطق شهری بوده است.

فضای نمایشگاه بین‌المللی اصفهان ۲ برابر می‌شود


